
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 355 :: QUARTA, 23 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2022, DE 23 DE MARÇO DE 2022. ........................................................ 1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 015/2022, DE 23 DE MARÇO DE 2022. 

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho Municipal de Previdência do Fundo de Aposentadorias, 

Pensões e Assistência de Porto Franco – FAPAP, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – ESTADO DO MARANHÃO, DEOCLIDES ANTONIO SANTO 

NETO MACEDO, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas na Lei Orgânica do Município e, em 

especial, no art. 22 da Lei Municipal nº 10/2007, de 25 de junho de 2007, 

CONSIDERANDO a necessidade de recompor o Conselho Municipal de Previdência do Fundo de Aposentadorias, 

Pensões e Assistência de Porto Franco – FAPAP, cujos membros titulares e respectivos suplantes foram 

indicados conforme estabelecido no art. 22, incisos I a IV e § 2º incisos I a III, todos da Lei Municipal nº 10/2007 de 

25 de junho de 2007, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Nomeia os membros do Conselho Municipal de Previdência do Fundo de Aposentadorias, Pensões e 

Assistência de Porto Franco – FAPAP, para o mandato de 31de março de 2022 a 30 de março de 2024, permitida 

uma recondução, com a seguinte composição: 

Representantes do Poder Executivo: 

- THAÍS PIMENTEL BRANDÃO - CPF: 019.269.151.93 – TITULAR/PRESIDENTE. 

- ELIZAMAR GOMES DA SILVA SENA CPF: 004.132.363-74 - TITULAR. 

- EURACY COSTA BANDEIRA - CPF: 842.451.743-15 - TITULAR 

- NADIA NÚNES DA ROCHA - CPF: 249.660.103-49 – SUPLENTE. 

- LOUISE AZEVEDO CHAVES - CPF: 945.364.493-53 – SUPLENTE. 

- IVONE DE RIBEIRO DE SOUSA MORA - CPF: 034.865.363-89 – SUPLENTE. 

 Representantes do Poder Legislativo: 

- GLEISON RODRIGUES DA SILVA - CPF: 686.986.663-53 – TITULAR. 

- DURVAL FEITORA NETO - CPF: 666.223.283 – 15 – SUPLENTE. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7efb07fbd96633000409082cbca0812634f44f64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO 355 :: QUARTA, 23 DE MARÇO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

 

 

 

 

Representantes do Sindicato dos Professores e Servidores Públicos do Município de Porto Franco - 

SINPROSEFRAN: 

- JOCELITA ALVES DE SOUZA - CPF: 425.034.933-00 – TITULAR. 

- MARCOS ANTÔNIO COELHO DA SILVA - CPF: 041.696.731-07 – SUPLENTE. 

Representantes do Sindicato dos Trabalhadores em Educação Básica das redes Estadual e Municipais do 

Estado do Maranhão - SINPROESEMMA: 

- DILMA MARINHO ROCHA DA SILA - CPF: 852.696893-91 – TITULAR. 

- JOSILENE ESTRELA GUIMARÂES - CPF: 748.264.413.04 - SUPLENTE. 

Art. 2º Este Decreto entra vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 31de março de 2022. 

Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Franco, Estado do Maranhão, aos vinte e três (23) dias do mês de março 

(03) do ano de dois mil e vinte e dois (2022). 

DEOCLIDES ANTONIO SANTOS NETO MACEDO 

Prefeito Municipal 

  

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 7efb07fbd96633000409082cbca0812634f44f64

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

